Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения, соответствующей средним

условиям города Дзержинска в части состояния жилого помещения

и обеспеченности коммунальными услугами, на третий квартал

2024 года

В целях реализации Закона Нижегородской области

от 16 ноября 2005 года № 181-З «О порядке признания граждан

малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых

по договорам социального найма, освобождения от внесения платы

за пользование жилыми помещениями (платы за наем)», в соответствии

с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 18 июня 2024 года № 390/пр

«О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2024 года

и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади

жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал

2024 года», статьями 57, 62 Устава городского округа город Дзержинск

Нижегородской области, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного

метра общей площади жилого помещения, соответствующую средним

условиям города Дзержинска в части состояния жилого помещения

и обеспеченности коммунальными услугами, на третий  квартал  2024 года

в размере 138 274,00  рублей.

 2. Директору департамента информационной политики

и взаимодействия со средствами массовой информации опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

2

 3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа городского округа, курирующего

вопросы экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

Глава города                                                                                      И.Н. Носков